[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа
11 декабря 2024 года

                     № 4
Председательствующий на заседании комиссии: Зайцев А.П.
Члены комиссии: Бессонов К.Л, Колмогорова И.В.,  Левашов Ю.И., Лобанов М.И.,  Пименов Ю.И., Ширяева Е.А., Шешенин В.П., Клевакина Т.В.,

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -  _9_ человек, «против» - _0__, «воздержался» - __0__

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О внесении изменений в  Перечнь должностей муниципальной службы в Адмнистрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 13.02.2024 года №73.

1.) СЛУШАЛИ:

Колмогорову И.В.:
1.1. В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом Шалинского городского округа (в редакции Решения Думы Шалинского городского округа от 30.05.2024 № 282), Решением Думы Шалинского городского округа от 26.09.2024 года №317 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Шалинского городского округа, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа от 26.12.2019 №318» внести в Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) следующие изменения:
1. Подпункт 2  пункта 1 читать в следующей редакции:

«2) Первый заместитель городского округа.»;

2. Пункт 1 дополнить подпунктами 20, 21 следующего содержания:

«20) Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовки администрации Шалинского городского округа.

 21) Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовки администрации Шалинского городского округа.».

3. С 1 января 2025 года по всему тексту постановления слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

РАССМОТРЕЛИ: Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

По итогам рассмотрения вопроса

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Перечень  должностей  муниципальной   службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _9__, «против» - __0__, «воздержался» - __0_
Председатель комиссии     ___________________________ А.П. Зайцев
Заместитель председателя  ___________________________ К.Л. Бессонов

Секретарь комиссии          ____________________________И.В. Колмогорова
Члены комиссии:
	__________________________

	- Лобанов М.И.

	___________________________

	- Пименов Ю. И.

	___________________________

	- Шешенин В.П.

	___________________________

	- Ширяева Е.А.

	___________________________

	- Клевакина Т.В.

	___________________________
	- Левашов Ю.И.